Nº 159, segunda-feira, 19 de agosto de 201338 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013081900038

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL No- 20, DE 16 DE AGOSTO DE 2013
RESULTADOS FINAIS DE CONCURSOS PÚBLICOS

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, torna público o resultado final de Concurso Público para provimento de Professor do Magistério Superior, homologados pelo Conselho de Ensino, Pesquisa,
Extensão e Administração, conforme segue:

Concurso Público - Edital nº 05, de 12/04/2013 - Publicado no DOU em 19/04/2013

UNIDADE ACADÊ-
MICA

M AT É R I A / D I S C I P L I N A / P R O C E S S O NOME DO CANDIDATO NOTA FI-
NAL

CLASSIFICAÇÃO

Centro de Ciências
Computacionais - C3

Sistemas de Computação.
(Processo nº 23116.000061/2013-06)

JOSÉ RODRIGO FURLANETTO 6,77 1º

PEDRO BOTELHO MARCOS 6,17 2º
Algoritmos.
(Processo nº 23116.000060/2013-53)

CLEO ZANELLA BILLA 8,58 1º

GISELE MORAES SIMAS 6,78 2º
ULISSES BRISOLARA CORREA 6,43 3º
PEDRO DE BOTELHO MARCOS 6,25 4º
GREYCE NOGUEIRA SCHROEDER 6,09 5º
ALICE FONSECA FINGER 5,72 6º

Concurso Público - Edital nº 07, de 23/04/2013 - Publicado no DOU em 29/04/2013

Escola de Engenharia
- EE

Processos Metalúrgicos; Fundamentos dos Processos de Soldagem; Engenharia da Soldagem;
Metalurgia da Soldagem; Ensaios Não-Destrutivos e Projeto de Uniões Soldadas
(Processo nº 23116.001964/2013-04)

ALICE GONÇALVES OSÓRIO 5,43 1º

Processos de Usinagem; Processos de Conformação; Processos Metalúrgicos; Processos de
Soldagem e Metrologia Mecânica
(Processo nº 23116.004916/2012-89

MARCIO ULGUIM OLIVEIRA 3,59 1º

CLÁUDIO PAZ DE LIMA
Pró-Reitor

EDITAL No- 33, DE 16 DE AGOSTO DE 2013
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação por Tempo Determinado, homologado pelo Conselho da Unidade, conforme
segue:

Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 24, de 02/07/2013 - Publicado no DOU em 03/07/2013

UNIDADE ACADÊMICA M AT É R I A S / D I S C I P L I N A S NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
Escola de Química e Alimentos -
EQA

Termodinâmica Aplicada a Engenharia Química, Bioquímica e de Alimen-
tos. (Processo nº 23116.002777/2013-30)

Rodrigo Rocha Davesac 6,1 1º

CLAUDIO PAZ DE LIMA
Pró-Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 67/2013 - UASG 154080

Nº Processo: 23129000793201349. PREGÃO SRP Nº 21/2013 Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE RORAIMA -CNPJ Contratado: 09595086000117. Contratado : R ANDRADE FRANCA -

ME -Objeto: Contratação de serviços gráficos. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência:
14/08/2013 a 13/08/2014. Valor Total: R$4.405,50. Data de Assinatura: 14/08/2013.

(SICON - 16/08/2013) 154080-15277-2013NE800064

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 154080

Número do Contrato: 93/2012. Nº Processo: 23129001946201111. PREGÃO SISPP Nº 1/2012 Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA -CNPJ Contratado: 11320576000152. Contratado
: SUPER ESTAGIOS LTDA - ME -Objeto: Alterar o prazo de vigência do contrato, conforme cláusula
7ª. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 12/08/2013 a 11/08/2014. Data de Assinatura:
09/08/2013.

(SICON - 16/08/2013) 154080-15277-2013NE800064

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL No- 2, DE 14 DE AGOSTO DE 2013
SUSPENSÃO DE PENALIDADE

A PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o que consta nos autos do processo nº
23129.001271/2011-01, resolve:

Suspender a penalidade de Suspensão aplicada à empresa Cerasa Engenharia Ltda., inscrita sob
o CNPJ nº 34.803.684/0001-81, decorrente do processo administrativo supracitado, conforme aviso de
penalidade nº 050/PRADS publicado no DOU nº 237, de 10/12/2012, seção 3, p. 65, em razão da
decisão judicial proferida nos autos do processo nº 186-14.2013.4.01.4200.

RAILMA SALES DE SOUSA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 101/2013 - UASG 154049

Nº Processo: 23112000867201326 . Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais elétricos, Chave bipolar,
adaptadores e resistores. Total de Itens Licitados: 00026 . Edital: 19/08/2013 de 08h30 às 11h30 e de 14h
às 17h00 . Endereço: Rodovia Washington Luiz, Km 235 - Cx.postal 676 Jd Guanabara - SAO CARLOS
- SP . Entrega das Propostas: a partir de 19/08/2013 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 30/08/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital com-
pleto encontra-se disponível para download gratuito no site www.ufscar.br

HENRIQUE MOREIRA PINTO
Pregoeiro

(SIDEC - 16/08/2013) 154049-15266-2013NE800221

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 00001/2013 ao Convênio Nº 00065/2012. Nº Processo: 231130125561239.

Convenentes: Concedente : MEC-UNIVERSIDADE FEDERAL/SE, Unidade Gestora: 154050, Gestão:

15267. Convenente : GEAP FUNDACAO DE SEGURIDADE SOCIALCNPJ nº 03.658.432/0001-82.

Objeto: Vincular a Nota de Empenho nº 800888/2013 ao convênio.. Crédito Orçamentário: PTRES:

61978, Fonte Recurso: 0100000000, ND: 335039, Num Empenho: 2013NE800888. Vi g ê n c i a :

30/07/2013 a 16/10/2017. Data de Assinatura: 30/07/2013. Signatários: Concedente : ANGELO RO-

BERTO ANTONIOLLI, CPF nº 973.238.618-53, Convenente : AUBIERGIO BARROS DE SOUZA

FILHO, CPF nº 338.835.054-04.

(SICONV - 16/08/2013)

EDITAL No- 108, DE 15 DE AGOSTO DE 2013

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-

plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 016/2013, publicado no D.O.U. e

Correio de Sergipe em 16/07/2013, conforme informações que seguem:

Departamento de Comunicação Social / Campus da Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 1 6 2 8 7 / 2 0 1 3 - 4 1

Matéria de Ensino Legislação e Mercado Audiovisual, Linguagem Cinematográfica e Audiovisual e
Teoria da Imagem

Resultado Final 1º LUGAR: JESSICA GONÇALVES DE ANDRADE - 66,60
2º LUGAR: GABRIEL AMARAL PIRES - 58,60

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

Reitor

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 44/2013 - UASG 154177

Nº Processo: 23113020103201347 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de FRALDAS E MÁS-
CARAS DESCARTÁVEIS, para atender às necessidades do HU/FUFSE, em conformidade com as
especificações e quantitativos constantes no Anexo I Termo de Referência do Edital. Total de Itens
Licitados: 00003 . Edital: 19/08/2013 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 16h00 . Endereço: Rua Claudio
Batista, 505 Palestina - ARACAJU - SE . Entrega das Propostas: a partir de 19/08/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 29/08/2013 às 08h30 site www.comprasnet.gov.br.

MARIA GRAZIELLE SANTANA SILVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 16/08/2013) 154177-15267-2013NE000001

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-08-19T06:00:54-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial